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Spørgsmål nr. 510 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Forudsætter regeringen, at samtlige de uledsagede mindreåri-
ge asylansøgere, der for fremtiden skal returneres til Afghani-
stan til et modtagecenter, afhentes af pårørende, som kan over-
tage ansvaret for deres sikkerhed?”

Svar:

Følgende fremgår af L 37 af 28. oktober 2010, afsnit 3.1.2:

”De nederlandske erfaringer med udsendelse af afviste uledsagede mindre-
årige asylansøgere til Angola og DRC, hvor hovedparten af de hjemsendte 
uledsagede mindreårige blev hentet af deres familie ved eller kort efter an-
komsten, bestyrker udlændingemyndighedernes formodning om, at mange 
uledsagede mindreårige reelt er sendt til Europa af deres familie eller med 
familiens vidende, og at børnene kender familiens opholdssted, men und-
lader at oplyse myndighederne herom. 

Denne formodning underbygges af oplysninger fra en norsk undersøgelse 
samt en rapport fra UNHCR.

I Norge gennemførte Folkehelseinstituttet i 2008 et forskningsprojekt om 
hyppigheden af familiesammenføringer til personer, der var indrejst i Nor-
ge som uledsagede mindreårige. På baggrund af projektet udkom rapporten 
”UngKul-rapport nr. 1: Når hverdagen normaliseres. Psykisk helse og so-
siale relasjoner blant flyktninger som kom til Norge uten foreldrene sine”. 
Som led i projektet blev 149 uledsagede mindreårige interviewet. Det 
fremgår af rapporten, jf. bl.a. side 16-17, at flertallet af de interviewede 
oplyste, at de havde hyppig kontakt til deres familie i hjemlandet, og at de 
ikke selv havde ønsket at udrejse, men at de var blevet sendt ud af landet 
af familiemedlemmer.

I juni 2010 udkom UNHCRs rapport ”Trees only move in the wind, A stu-
dy on unaccompanied Afghan children in Europe”, som er baseret på in-
terviews med 198 uledsagede mindreårige afghanske asylansøgere, der på 
interviewtidspunktet opholdt sig i Frankrig, Grækenland, Italien, Neder-
landene, Norge, Storbritannien og Tyrkiet. Rapporten konkluderer bl.a., jf. 
rapportens punkt 59-65, 76, 127-129 og 236, at forældre og familiemed-
lemmer i mange tilfælde havde opmuntret til og indsamlet penge til rejsen 
til Europa, og at baggrunden for rejsen reelt var forhåbningen om at få op-
holdstilladelse, at de faktiske forhold i Europa ikke levede op til familiens 
forventninger, og at de uledsagede mindreårige var bange for at blive sendt 
hjem, hvis de oplyste at være i kontakt med deres familie i hjemlandet.”

Jeg kan henholde mig hertil.


